２ ０ ０ ６ 年 ８ 月 ２ ８ 日

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

代表取締役社長 中村 維夫

（コード番号：9437 東証第一部）

子会社の解散に関するお知らせ

  株式会社エヌ･ティ･ティ･ドコモ（以下ＮＴＴドコモ、社長：中村維夫）は、本日、当社子会社である株式会社

アルシェールを以下のとおり解散することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．当該子会社の名称等

【商 号】株式会社アルシェール

【所 在 地】東京都港区赤坂二丁目 20 番 19 号

【代 表 者 氏 名】大野 聡子

【事 業 内 容】マーケティング・コンサルティング

【設 立 年 月】2004 年 10 月

【資 本 金】4,500 万円

【発行済株式数】900 株

【決 算 期】3 月

【従 業 員 数】2 名（2006 年 3 月 31 日現在）

【主 要 取 引 先】ＮＴＴドコモ他

【主 要 株 主】ＮＴＴドコモ(持株比率 96.7%)

２．解散の理由

    当該子会社は、社内ベンチャー制度により、社員のアイデアを事業化したもので、女性にとって快適な

マルチメディア社会・ユビキタス社会の実現に寄与することを目的に設立されたものですが、事業環境

の変化に伴い、当初想定していた規模の売上・利益の確保が困難となったことから、将来的に事業継続

が困難であると判断したため、解散することといたしました。

３．解散の日程

    2007 年 1 月目途に清算終了の予定

４．今後の見通し

    当該子会社の解散に伴うＮＴＴドコモ連結及び単独業績に与える影響は軽微であり、当社の 2006 年度

の通期連結及び単独業績予想への影響はありません。

 本件に対するお問い合わせ先
ＮＴＴドコモ広報部

中川・内貴

ＴＥＬ ０３－５１５６－１３６６

ＦＡＸ ０３－５５０１－３４０８